
EUROPOS SĄJUNGOS JAUNŲJŲ                                                                    PROTOKOLAS 
MOKSLININKŲ KONKURSAS                                                                        2011 03 23 Nr. 1 
 
NACIONALINIO ETAPO VERTINIMO KOMISIJA                                                 VILNIUS 
 
  
 

 
Pos÷džio pirmininkas - vertinimo komisijos pirmininkas – dr. Vladas Vansevičius, Vilniaus 

universiteto profesorius 
Pos÷džio sekretor÷ – Aurelija Visockien÷, Lietuvos mokinių informavimo ir technin÷s 

kūrybos centro Renginių organizavimo skyriaus neformaliojo ugdymo organizator÷ 
 

            Vertinimo komisijos nariai: 
dr. Arūnas Kučinskas, VU TFAI vyresnysis mokslo darbuotojas; dr. Dmitrij Semionov; FTMC 
Fizikos instituto mokslo darbuotojas; Vidas Dobrovolskas, VU Fizikos fakulteto doktorantas; dr. 
Vincas Būda, VU gamtos mokslų fakulteto profesorius; dr. Laura Kalinien÷, VU Biochemijos 
instituto jaunesnioji mokslo darbuotoja; Jonita Stankevičiūt÷, VU Biochemijos instituto doktorant÷; 
dr. Donatas Narbutis, FTMC Fizikos instituto mokslo darbuotojas; dr. Audrius Bridžius, FTMC 
Fizikos instituto mokslo darbuotojas; dr. Pranciškus Vitta, VU taikomųjų mokslų instituto mokslo 
darbuotojas; dr. Rolandas Meškys, VU Biochemijos instituto vyresnysis mokslo darbuotojas; dr. 
Irena Jurevičiūt÷, FTMC Chemijos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja; dr. Linas Ložys, GTC 
Ekologijos instituto vyresnysis moklso darbuotojas. 
 

Darbotvark÷: 
Darbų iš astronomijos, fizikos, chemijos, biochemijos, ekologijos, technologijų mokslo sričių  
vertinimas. Nugal÷tojų apdovanojimas. 

 
SVARSTYTA: Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam etapui 

darbus pristat÷ 122 mokiniai. Darbai iš astronomijos, fizikos, chemijos, biochemijos, ekologijos, 
technologijų mokslų  buvo ginami  4 sekcijose. 

NUTARTA:  

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos pirmojo laipsnio diplomais, konkurso 
dovanomis ir kelialapiais į Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo 
baigiamąjį turą apdovanoti: 

1. Justą Tamašauską, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos 12 kl. mokinį, ir Gabiją 
Maršalkaitę, Vilniaus j÷zuitų gimnazijos 11 klas÷s mokinę, už darbą “Egzoplanetų sistemos 
mūsų Galaktikoje”; 

2. Algimantą Bikulčių, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos, ir Motiejų Valiūną, Vilniaus 
lic÷jaus 11 kl. mokinį, Lietuvos mokinių informavimo ir technin÷s kūrybos centras, už darbą 
“Žvaigždžių spiečiaus evoliucija Galaktikos diske”, vadov÷ Aurelija Visockien÷; 

3. Gretą Bukelytę ir Justiną Stanevičių, Var÷nos „Ąžuolo" gimnazijos 11 kl. mokinius, už 
darbą “Dekoravimo popierius iš grybų”, vdov÷ Jolanta Žilionien÷; 

4. Dalią Bartkevičiūtę, 11 kl. mokinę, ir Gailę Tum÷naitę, 9 kl. mokinę, Var÷nos „Ąžuolo" 
gimnazija, už darbą “Grybų dažų pritaikymas gobelenams restauruoti”, vadov÷ Jolanta 
Žilionien÷; 

5. Rimvilę Prokarenkaitę ir Arūnę Verbickaitę, Kaišiadorių r. Algirdo Brazausko gimnazijos 
10 kl. mokines, už darbą “vairių aliejaus rūšių patvarumas ir jo padidinimas naudojant 
natūralius antioksidantus”, vadov÷ Laima Sabaliauskien÷; 



6. Ugnę Deksnytę ir Gražvydę Samauskaitę. Palangos „Baltijos“ pagrindin÷s mokyklos 9 kl. 
mokines, už darbą “Metalų korozijos tyrimas”, vadov÷ Regina Burvien÷; 

7. Airidą Žukauską, Šiaulių universiteto gimnazijos 11 kl. mokinį, už darbą 
“Elektromagnetinių bangų, kurias skleidžia mobilieji telefonai, poveikio tyrimas bakterijoms 
Bacilus subtilis", vadovas Vacys Jankus; 

8. Jurgį Kuliešių, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 12 kl. mokinį, Lietuvos mokinių informavimo 
ir technin÷s kūrybos centras, už darbą “Nanomedžiagų pritaikymas fermentiniuose 
biologiniuose kuro elementuose”, vadov÷ Julija Baniukevič; 

9. Dobilę Minkutę, Kauno,,Aušros"gimnazijos 9 kl. mokinę, už darbą “Mobili ųjų telefonų 
elektromagnetin÷s spinduliuot÷s sumažinimas tekstilinių medžiagų pagalba”, vadov÷ Jūrat÷ 
Martinaitien÷; 

10. Ievą Liepuoniūtę ir Elena  Purlytę, Vilniaus lic÷jaus 11 kl. mokines, už darbą 
“Daugiavaisčio atsparumo geno MDR1 tyrimai priešin÷s liaukos navikuose”, vadov÷ dr. 
Sonata Jarmalait÷; 

11. Erną Mariją Meškytę, Vilniaus Šv. Kristoforo gimnazijos 12 kl. mokinę, Lietuvos jaunųjų 
gamtininkų centras, Neakivaizdin÷ jaunųjų biochemikų mokykla, už darbą “Plastmasę 
kolonizuojančių mikroorganizmų įvairov÷s tyrimas”, vadov÷ dr. Vida Časait÷; 

12. Lauryną Griniūtę, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos 11 kl. mokinę, ir Beatą 
Vekeriotaitę, Vilkaviškio “Aušros" gimnazijos 11 kl. mokinę, Neakivaizdin÷ jaunųjų 
biochemikų mokykla, už darbą “Žolinių preparatų poveikis dantenų kilm÷s kamienin÷ms 
ląstel÷ms”, vadov÷ dr. Virginija Bukelskien÷; 

13. Povilą Kavaliauską, Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Gir÷no gimnazijos 11 kl. mokinį, už 
darbą “Naminių musių (Musca domestica) vaidmuo platinant atsparias bakterijų padermes”, 
vadov÷ dr. Rita Plančiūnien÷. 

 
Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos antrojo laipsnio diplomais ir konkurso 
dovanomis apdovanoti: 
 

1. Mantą Kulnicką ir Mantą Kačerauską, K÷dainių r. Akademijos gimnazijos 10 kl. mokinius, 
už darbą “Laisvojo kritimo pagreičio nustatymas matematine švytuokle”, vadovas Liudas 
Tauginas; 

2. Justą Šidiškį, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros vidurin÷ mokyklos 7 kl. mokinį, už 
darbą “Atmosferos tyrimai Troškūnuose”, vadov÷ Rasyt÷ Gaidien÷; 

3. Jokūbą Beliauską, Kauno j÷zuitų gimnazijos 5 kl. mokinį, už darbą “Ar Saul÷ dvinar÷ 
žvaigžd÷?”, vadov÷ Rigonda Skorulskien÷; 

4. Kristę Dr÷maitę ir Rūtą Jankauskaitę, Vilniaus Senvag÷s vidurin÷s mokyklos 7 kl. mokines, 
už darbą ‘Saul÷s aktyvumo tyrimas”, vadov÷ Elena Černien÷; 

5. Marių Lubį ir Ievą Beržanskytę, 12 kl. mokinius, Klaip÷dos moksleivių saviraiškos centras, 
už darbą “Batų tepalo gamyba ir jo savybių tyrimas”, vadov÷ Teres÷ Č÷snien÷; 

6. Gintarę Lygnugarytę ir Beatričę Stulpinaitę, 11 kl. mokines, Klaip÷dos moksleivių 
saviraiškos centras, už darbą “Kuršių marių vandens užterštumo įtaka eutrofikacijai”, 
vadov÷ Donata  Žiaukrien÷; 

7. Moniką Orlovaitę ir Akvil ę Šimašiūtę, Taurag÷s „Šaltinio“ pagrindin÷s mokyklos 8 k. 
Mokines, už darbą “Muilo gaminimas ir jo savybių tyrimas”, vadov÷ Nijol÷ Kazakevičien÷; 

8. Simoną Grigaraitę ir Moniką  Rimošaitytę, K÷dainių šviesiosios gimnazijos 11 kl. mokin÷s, 
už darbą “K÷dainių r. ekologin÷s aplinkos įvertinimas biotestavimo metodais”, vadov÷ dr. 
Rasa Baltušyt÷; 

9. Mykolą Jasponį, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos 10 kl. mokinį, už darbą “Nedidelio 
galingumo v÷jo j÷gainių efektyvumo didinimas pasitelkiant automatiką”, vadov÷ Renata 
Burbait÷; 



10. Donatą Kučinską, Panev÷žio Juozo Balčikonio gimnazijos 12 kl. mokinį, už darbą “Ateities 
miesto simuliatorius”, vadov÷ Renata Burbait÷; 

11. Mažvidą Narvidą, K÷dainių šviesiosios gimnazijos 12 kl. mokinį, už darbą “Robotizuota 
ranka”, vadov÷ dr. Rasa Baltušyt÷; 

12. Vili ų Dranseiką, Vilniaus lic÷jaus 11 kl. mokinį, ir Mindaugą Paužuolį, Kauno r. Garliavos 
Jonučių vidurin÷s mokyklos 12 kl. mokinį, už darbą “Cukrūs elektros energijos gavybai”, 
vadovas dr. Rolandas Meškys; 

13. Rasą Smalinskaitę ir Antaną Bud÷ną, Kauno “Santaros” gimnazijos 12 kl. mokinius, 
Neakivaizdin÷ jaunųjų biochemikų mokykla, už darbą “Geno VKORC1 (G3730A) 
polimorfizmo įtaka terapinei varfarino dozei”, vadovas Vacis Tatarūnas; 

14. Žymantę Sakalauskaitę, Kauno „Saul÷s“ gimnazijos 12 kl. mokinę, už darbą “Amiloidini ų 
baltymų sąveikos su makrofagų J774 ląstel÷mis mechanizmų tyrimas”, vadov÷ prof. 
Vilmant÷ Borutait÷; 

15. Miglę Čiurinskaitę ir Gretą Morkūnaitę, Kaišiadorių r. Algirdo Brazausko gimnazijos 10 kl. 
mokines, už darbą “Įvairių arbatos rūšių antioksidacin÷s savyb÷s ir sud÷tis”, vadov÷ Laima 
Sabaliauskien÷; 

16. Juliją Pereverzevą, Plung÷s r. Platelių gimnazijos 11 kl. mokinę, Jaunųjų gamtininkų - 
vaistažolių mokykla, už darbą “Mano namų vasitin÷’, vadov÷ Rigonda Pereverzeva. 

 
 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos trečiojo laipsnio diplomais ir konkurso 
dovanomis apdovanoti: 
 

1. Ugnių Survilą ir Paulių Vyšniauską, Marijampol÷s „Šaltinio“ pagrindin÷s mokyklos 7 kl. 
mokinius, už darbą “Krentu atiduodu energiją...”, vadov÷ Sandra Survilien÷;  

2. Jovita Jurkevičiūtę ir Ramintą Rinkevičiūtę, Širvintų Lauryno Stuokos – Gucevičiaus 
gimnazijos 11 kl. mokines, už darbą “N.S.O. (Nepakartojamas Snaigių Ornamentas)”, 
vadov÷ Stas÷ Vaškūnien÷; 

3. Česlovą Obelienį, Kauno r. Kulautuvos vidurin÷s mokyklos 11 kl. mokinį, už darbą 
“Ritmenbliuzo muzikos stiliaus kūrinių palyginimas”, vadov÷ Rasa Andrikaitien÷; 

4. Brygidą Ivoną Plišką ir Jonę Blažytę, Širvintų Lauryno Stuokos – Gucevičiaus gimnazijos 
10 kl. mokines, už darbą “Saul÷s aktyvumo poveikio tyrimas”, vadov÷ Diana Lesutien÷; 

5. Henriką Dapkų ir Mantą Mikšį, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 10 kl. mokinius, už 
darbą “Dujų srautų krūvių rūšin÷s sandaros tyrimas”, vadov÷ Valentina Rakužien÷; 

6. Rimą Jonkutę ir Ritą Jonkutę, Palangos senosios gimnazijos 9 kl. mokines, už darbą 
“Kretingos apylinkių vandens telkinių švarumo tyrimas”, vadov÷ Regina Burvien÷; 

7. Gerdą Č÷snaitę, Vilniaus Simono Daukanto gimnazijos 10 kl. mokinę, už darbą “Gamtinių 
pigmentų tyrimas ir taikymas dail÷je”, vadov÷ Birut÷ Radzevičien÷; 

8. Simoną Kalibataitę ir Mariją Kulbokaitę, Kauno ,,Aušros“ gimnazijos 12 kl. mokines, už 
darbą “Organinių puslaidininkių sintez÷”, vadov÷ Aušra Petravičien÷; 

9. Rūtą Vitartaitę ir Gretą Bagočiūtę, Klaip÷dos Sendvario pagrindin÷s mokyklos 8 kl. 
mokines, už darbą “Švara ir skalbimo milteliai”, vadov÷ Onut÷ Maziliauskien÷; 

10. Eglę Krūminytę ir Arnoldą Karlą, VšĮ Kauno Švento Mato vidurin÷s mokyklos 12 kl. 
mokines, už darbą „Vietinių žaliavų panaudojimo galimyb÷s dailiosios keramikos dirbinių 
gamyboje“, vadov÷ Irena Krapaitien÷; 

11. Vaidą Matulevičiūtę, Kauno Maironio universitetin÷ gimnazijos 11 kl. mokinę, už darbą 
„Vandens, aliejaus ir žibalo poveikis medienai“, vadov÷ Audron÷ Valickien÷; 

12. Rūtą Tumasonytę, Kauno Jono Basanavičiaus gimnazijos 10 kl. mokinę, už darbą „Aplinkos 
kompleksinis poveikis širdies magnetin÷ms charakteristikoms ir jų sąsaja su subjektyvia 
psichoemocine būsena“, vadov÷ Larisa Gražien÷; 



13. Ramūną Žukauską ir Mindaugą Smailį, Kauno r. Mastaičių pagrindin÷s mokyklos 10 kl. 
mokinius, už darbą „Kuro taupymo automobilyje panaudojant vandens“, vadovas Edmundas 
Jauniškis; 

14. Tomą Šarauską ir Mantas Markevičių, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 11 kl. mokinius, 
už darbą „Garso poveikis ugniai”, vadov÷ Valentina Rakužien÷;     

15. Kamilę Rudokaitę ir Liną Supronaitę, K÷dainių r. Akademijos gimnazijos 8 kl. mokines, už 
darbą „Duona mūsų kasdienin÷“, vadov÷ Birut÷ Diliautien÷; 

16. Gabiją Solovjovaitę, Kauno technologijos universiteto gimnazijos 11 kl. mokinę, už darbą 
„DNR ir bleomicino elektropernašos į ląsteles efektyvumo priklausomyb÷ nuo terp÷s 
klampumo“, vadovas dr. Saulius Šatkauskas; 

17. Nataliją Stepurko, 11 kl. mokinę, Lietuvos mokinių informavimo ir technin÷s kurybos 
centras, už darbą „Inulino ir krakmolo mišinio superprebiotinių savybių tyrima“, vadov÷ 
Julija Baniukevič; 

18. Tarvilę Nemeravičiūtę ir Inesą Markevičiūtę, Kauno r. Kulautuvos vidurin÷s mokyklos 11 
kl. mokines, už darbą „Vaistinių medžiagų šaltinis iš jonažol÷s kaliaus kultūros in vitro“, 
vadov÷ Kolomba Bulotien÷. 

 
 

 
 
 
Pirmininkas                                                                    dr. Vladas Vansevičius 
 
 
 
Sekretor÷                                                                        Aurelija Visockien÷                


